4

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 марта 2022  № 295

р.п. Ордынское

 Об утверждении плана мероприятий по предупреждению и ликвидации угрозы возникновения чрезвычайной ситуации по водоснабжению на территории п.Степной Ордынского района Новосибирской области

В целях предупреждения и ликвидации угрозы возникновения чрезвычайной ситуации по водоснабжению на территории п.Степной Ордынского района Новосибирской области, в соответствии с решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности Ордынского района Новосибирской области от 26.11.2021 года №19 «Об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации по водоснабжению на территории п.Степной Березовского сельсовета Ордынского района Новосибирской области», руководствуясь Уставом Ордынского района Новосибирской области, администрация Ордынского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации угрозы возникновения чрезвычайной ситуации по водоснабжению на территории п.Степной Ордынского района Новосибирской области согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области Крауса Ю.В.

Глава Ордынского района
Новосибирской области                                                                                   О.А. Орел

Гульбе С.А.
(38359) 23-227
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Ордынского района
Новосибирской области
                                                                                от 17 марта 2022 № 295

ПЛАН
мероприятий по предупреждению и ликвидации угрозы возникновения чрезвычайной ситуации по водоснабжению на территории п. Степной Ордынского района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]
	N/пп
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные за организацию мероприятия

	1
	Организация водоснабжением жителей п. Степной в период ликвидации чрезвычайной ситуации по водоснабжению на территории п. Степной
	26.11.2021г.-31.12.2022г.
	Администрация Ордынского района Новосибирской области
МУП «ЕУК ЖКХ» Ордынского района Новосибирской области

	2
	Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности Ордынского района Новосибирской области по вопросу ликвидации чрезвычайной ситуации по водоснабжению п. Степной
	26.11.2021г.
	Первый заместитель главы администрации Ордынского района Новосибирской области Краус Ю.В.

	3
	 Принятие Решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации  по водоснабжению на территории п. Степной Березовского сельсовета Ордынского района НСО
	26.11.2021г.
	Первый заместитель главы администрации Ордынского района Новосибирской области Краус Ю.В.

	4
	Сформировать и направить пакет документов в Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 05.08.2014 №324 «О порядке финансового обеспечения мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, и взаимодействия органов исполнительной власти при их возникновении»
	24.12.2021г.
	Первый заместитель главы администрации Ордынского района Новосибирской области Краус Ю.В.;
отдел жилищно-коммунального хозяйства администрация Ордынского района Новосибирской области

	5
	Провести комиссионное обследования ситуации по водозаборной скважине в п. Степной совместно с министерством жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области (МЖКХ и Э НСО)
	03.12.2021г.
	Администрация Ордынского района Новосибирской области

МЖКХ и Э НСО

	6
	Получение права собственности на земельный участок в п. Степной под строительство водозаборной скважины с установкой станции водоподготовки в п. Степной (Объект)
	25.02.2022г.
	Администрация Ордынского района Новосибирской области (отдел имущества и земельных отношений)

	7
	Запросить в АО «РЭС» ТУ на технологическое подключение к электрическим сетям Объекта
	до 10.04.2022г.
	Администрация Ордынского района Новосибирской области
Первый заместитель Главы администрации Ордынского района Новосибирской области Краус Ю.В.

	8
	Заключить соглашение с МЖКХ и Э НСО на разработку проектно – сметной документации (ПСД), прохождение ее государственной экспертизы и строительство водозаборной скважины с установкой станции водоподготовки в п. Степной
	до 01.04.2022г.
	Администрация Ордынского района Новосибирской области

МЖКХ и Э НСО

	9
	Заключить контракт на разработку ПСД и на строительство Объекта
	до 15.04.2022г.
	Администрация Ордынского района Новосибирской области

	10
	Заключить контракт на стройконтроль Объекта
	до 15.04.2022г.
	Администрация Ордынского района Новосибирской области

	11
	Заключить соглашение на стройконтроль Объекта с Государственным казенным учреждением «Проектная дирекция при министерстве жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области»
	до 20.04.2022г.
	Администрация Ордынского района Новосибирской области

МЖКХ и Э НСО

	12
	Прохождение ПСД Объекта государственной вневедомственной экспертизы Новосибирской области
	до 15.09.2022г.
	Администрация Ордынского района Новосибирской области

	13
	Получить заключение от Инспекции государственного надзора Новосибирской области по Объекту
	до 15.11.2022г
	Администрация Ордынского района Новосибирской области

	14
	Ввод в эксплуатацию водозаборной скважины с установкой станции водоподготовки в п. Степной
	до 31.12.2022г
	Администрация Ордынского района Новосибирской области

image1.jpeg